РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2007г.

№ 108-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 19.10.2006 г. № 89-нр «Городская целевая программа «Молодое поколение Долгопрудного на 2007-2009 годы»

В соответствии с законом Московской области от 01.12.2003г. №155/2003-ОЗ «О государственной молодежной политике в Московской области», на основании Устава города Долгопрудный, Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 19.10.2006г. №89-нр следующие изменения:

1.1. В раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта городской целевой программы «Молодое поколение Долгопрудного на 2007-2009 годы» (далее – Программа) число «13 071,30» заменить числом «12 191,37», число «7 766,30»  заменить числом «6 838,37», число «5 305,00» заменить числом «5 353,00».
1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по Программе составляет 12 191,37 тыс. руб., в т.ч.:

	всего
	2007
	2008
	2009

	Средства городского бюджета по Программе (тыс. руб.)
	6 838,37
	2 461,70
	1 685,00
	2 691,67

	Иные источники финансирования Программы (тыс. руб.)
	5 353,00
	1 586,00
	1 829,00
	1 938,00

1.3. Приложение №1 «Перечень мероприятий городской целевой программы «Молодое поколение Долгопрудного на 2007-2009 годы» изложить в новой редакции  (Приложение №1 к настоящему решению)

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

«24» декабря 2007г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.12.07г.
Приложение №1
к решению Совета депутатов
от «24» декабря 2007г. №108-нр
Приложение №1

к решению Совета депутатов

от 19 октября 2006г. №89-нр

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «МОЛОДОЕ ПОКОЛЕНИЕ ДОЛГОПРУДНОГО НА 2007-2009 ГОДЫ»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2007
	2008
	2009

	Городской бюджет
	Иные источники
	Городской бюджет
	Иные источники
	Городской бюджет
	Иные источники
	Городской бюджет
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Формирование морально-нравственных ценностей, патриотизма и гражданской культуры молодежи.

	1.1
	Организация и проведение городских мероприятий, военно-спортивных игр, учебных сборов и слетов, профессиональная подготовка членов патриотического клуба, в т.ч.:

- военно-спортивная игра «Рубеж»;

- городские соревнования «Школа безопасности»;

- пейнтбол
	ежегодно
	273,55
	200,00
	55,00
	50,00
	158,40
	70,00
	60,15
	80,00

	1.2
	Организация и проведение конференций, семинаров для молодежи со специалистами, занимающимися патриотическим воспитанием в учреждениях по работе с молодежью. Издание и приобретение информационно-методических материалов

	106,35
	38,00
	2,00
	10,00

	102,15
	13,00
	2,20
	15,00

	1.3
	Организация и проведение военно-патриотических акций и мероприятий, посвященных государственным праздникам, памятным датам, развитию краеведческой деятельности подростков и молодежи города Долгопрудный, в т.ч.:

- празднование Дня Победы;

- организация встреч с ветеранами
	ежегодно
	53,40
	38,00
	4,25
	10,00
	44,50
	13,00

	4,65
	15,00

	1.4
	Участие в областных мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи в Московской области:

- «Юный спасатель»;

- «Защитник Отечества»;

- спартакиада допризывной и призывной молодежи и т.п.;

Участие в областном конкурсе программ патриотической направленности
	ежегодно
	268,15
	100,00
	53,30
	25,00

	156,55
	35,00
	58,30
	40,00

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	701,45
	376,00
	114,55
	95,00
	461,60
	131,00
	125,30
	150,00

	2.
	Содействие и поддержка молодых граждан в области формирования здорового образа жизни

	2.1.
	Организация и проведение профилактической работы среди подростков и молодежи по предупреждению противоправного поведения, мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни

	ежегодно
	163,50
	230,00
	20,00
	60,00
	121,50
	80,00
	22,00
	90,00

	2.2.
	Распространение информационных материалов, направленных на пропаганду здорового образа жизни

	ежегодно
	32,65
	57,00
	10,30
	15,00
	11,00
	20,00
	11,35
	22,00

	2.3.
	Проведение профилактических специализированных мероприятий для трудных подростков

	ежегодно
	152,35
	100,00
	16,60
	25,00
	117,60
	35,00
	18,15
	40,00

	2.4.
	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для молодежи

	ежегодно
	47,30
	530,00
	15,00
	150,00
	15,90
	180,00
	16,40
	200,00

	2.5.
	Развитие спортивно-оздоровительного туризма

	ежегодно
	242,75
	120,00
	61,10
	30,00
	114,85
	40,00
	66,80
	50,00

	2.6.
	Организация летнего отдыха подростков и молодежи:

- оборонно-спортивные лагеря;

- детские городские площадки с дневным пребыванием;

- профильные лагеря;

- спортивно-оздоровительные лагеря;

- летние лагеря труда и отдыха для трудных подростков из неблагополучных и неполных семей.
	ежегодно
	415,40
	530,00
	100,00
	150,00
	206,10
	180,00
	109,30
	200,00

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	1053,95
	1567,00
	223,00
	430,00
	586,95
	535,00
	244,00
	602,00

	3.
	Создание условий для включения молодежи в социально-экономическую жизнь общества, реализация молодежью общественно значимых инициатив, поддержка молодежных общественных объединений

	3.1.
	Участие в Московском областном конкурсе специалистов сферы молодежной политики, конкурсе профессионального мастерства среди работающей молодежи.

Участие в областном конкурсе по поддержке молодежных социально значимых проектов и программ.

	ежегодно
	14,80
	57,00
	4,65
	15,00
	5,00
	20,00
	5,15
	22,00

	3.2.
	Организация и проведение городских фестивалей и конкурсов профессионального мастерства среди молодежи города

	ежегодно
	43,95
	73,00
	13,90
	20,00
	14,80
	25,00
	15,25
	28,00

	3.3.
	Организация временных трудовых мест для несовершеннолетних граждан
	ежегодно
	213,55
	235,00
	36,00

	65,00
	138,20

	80,00
	39,35

	90,00

	3.4.
	Организация выставочно-ярмарочной деятельности среди молодежи и с её участием, в т.ч.:

- выставка-ярмарка декоративно-прикладного искусства;

- фотовыставка;

- выставка плакатов.

	ежегодно
	93,95
	73,00
	13,90
	20,00
	64,80
	25,00
	15,25
	28,00

	3.5.
	Развитие сети учреждений по работе с молодежью, молодежных клубов, в т.ч.

	ежегодно
	3702,12
	2078,00
	1768,85
	650,00
	0,00
	728,00
	1933,27
	700,00

	3.5.1. Заработная плата и начисления,

	1500,50

	0,00

	1639,82

	3.5.2. Коммунальные услуги, оплата телефона и услуг Интернета, ремонт помещений, технические средства антитеррористической защищенности, приобретение оборудования, хозяйственные и текущие расходы

	111,30
	500,00
	0,00
	500,00
	121,80
	500,00

	3.5.3. Мероприятия, проводимые клубами и учреждениями по работе с молодежью, в т.ч.:

учебно-тренировочные походы; сбор экспонатов для музея; тематические вечера в комнатах по месту жительства; презентация  музыкального диска студией звукозаписи, экскурсионно-познавательные поездки; подготовка и показ спектаклей театром-студией; турнир по фехтованию и т.д.

	157,05
	150,00
	0,00
	228,00
	171,65
	200,00

	3.6.
	Участие в проведении семинаров, «круглых столов» по вопросам реализации молодежной политики.
	ежегодно
	19,05
	38,00
	6,05
	10,00
	6,40
	13,00
	6,60
	15,00

	3.7.
	Подготовка, издание и приобретение печатной продукции, в т.ч. на магнитных носителях, информационных, аналитических, методических материалов, обзоров, справочников по проблемам реализации государственной молодежной политики.

	ежегодно
	85,80
	70,00
	11,30
	20,00
	62,00
	25,00
	12,50
	25,00

	3.8.
	Оказание психологической помощи и поддержки подросткам и молодежи

	ежегодно

	53,00

	15,00

	18,00

	20,00

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	4173,22
	2677,00
	1854,65
	815,00
	291,20
	934,00
	2027,37
	928,00

	4.
	Реализация и развитие творческого потенциала молодежи

	4.1.
	Организация и проведение городского конкурса патриотической песни.

	ежегодно 1 раз в год
	63,50
	38,00
	20,00
	10,00
	21,50
	13,00
	22,00
	15,00

	4.2.
	Организация и проведение городских конкурсов авторской и бардовской песни среди молодых авторов-исполнителей.
	ежегодно
	72,26
	23,00
	16,40
	6,00
	37,91
	8,00
	17,95
	9,00

	4.3.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку молодежного любительского театрального движения.

	ежегодно
	85,30
	57,00
	17,50
	15,00
	48,60
	20,00
	19,20
	22,00

	4.4.
	Организация и проведение городских чемпионатов по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» и брейн-ринг среди школьников и студентов. Участие в областных, Российских чемпионатах

	ежегодно
	83,77
	165,00
	23,90
	50,00
	33,72
	55,00
	26,15
	60,00

	4.5.
	Поддержка молодежных объединений города. Организация мероприятий объединений неформальной молодежной субкультуры:, в т.ч.:

- конкурс Граффити;

- городской Рок-фестиваль;

- конкурс ди-джеев;

- турнир по брейк-дансу

	ежегодно
	130,27
	75,00
	41,30
	20,00
	43,82
	25,00
	45,15
	30,00

	4.6.
	Организация и проведение городских мероприятий, посвященных Дню молодежи

	ежегодно
	97,50
	105,00
	30,90
	30,00
	32,80
	35,00
	33,80
	40,00

	4.7.
	Проведение городских выставок, конкурсов, фестивалей молодежного творчества

	ежегодно
	116,85
	53,00
	37,05
	15,00
	39,30
	18,00
	40,50
	20,00

	4.8.
	Участие творческих делегаций молодежи города Долгопрудный в областных, межрегиональных, Всероссийских и международных конкурсах, фестивалях и других мероприятиях

	ежегодно
	192,25
	105,00
	60,90
	30,00
	64,70
	35,00
	66,65
	40,00

	4.9.
	Создание школы молодого журналиста. Выпуск молодежной страницы в официальных печатных органах администрации г. Долгопрудного

Издание молодежного сборника.

	ежегодно
	68,05
	57,00
	21,55
	15,00
	22,90
	20,00
	23,60
	22,00

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	909,75
	678,00
	269,50
	191,00
	345,25
	229,00
	295,00
	258,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	6 838,37
	5353,00
	2461,70
	1586,00
	1685,00
	1829,00
	2691,67
	1938,00